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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e takimeve publike me qytetaré pér kérkesat ¢ tyre dhe ccuriné e projekteve, u
publikua me daté: 29.5.2023 n¢ ueb fagen e komunés sé Rahovecit, né (¢ dy gjuhét, n¢ kété vegéz:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/05/njo ftim-takimet-ne-fsh.-Drenoc-
Pastasele-Senoc-Zatrig-Kaznik-Nashpalle.pdf

né harmoni me afatet ligjore ¢ i pércakton Udhézimi Administrativ, si vijon:

Né mhéshietje ¢ nenit 68, paragrafi 68.1 i Ligjit Nr.O03L-40 pér Vetéqeverisje Lokale 1€ Republikés sé
Kosovés (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 17 dhic nenit 18 paragrafi 1, pika
1.7, 1é Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit N 1003, 16 datés: 29.03.2017, Udhézimit Administrativ (MAPL)
Nr.0672018 pér Standarder Minimale 1& Konsultimet Publike né Komuna, kryetari i Komunés, Smejl
Latift organizon takime publike me qvietaré pér kérkesar ¢ tvre dhe ecuring e projekteve né fshatra dhe
vendbanime 16 komunéys sé Rahovecit,

Me qéllim & rritjes sé nivelit té transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé t€ informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit té mbajtjes sé takimeve publike, jané béré me
kohé planifikimet dhe &shté publikuar me koh€ kalendari i takimeve publike pér né vendbanimet e
komunés sé¢ Rahovecit né kété vegéz: Kalendari pér organizimin e takimeve publike me qytetaré pér
kérkesat e tyre dhe ecuriné e projekieve, v publikua me daté:18.5.2023 né t¢ dy gjuhét, né kété link:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/05/Kalendari-i-takimeve-me-
gyvtetare.pdf

Poashtu, bazuar né afatet ligjore jané njoftuar me kohé banorét e secilit vendbanim rreth mbajtjes sé
takimeve me ané té publikimit (€ secilit njoftim ve¢ e veg, pér secilén dité t€ takimit, n€ ueb fage t&
komunés, shtaté dité para mbajtjes s€ dégjimit n€ até vendbanim.

Njoftimet pérveg qé jané publikuar né uebfaqe té komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
mrjetin social Facebook, njoftimet u jané dérguar edhe kryetaréve té€ késhillave t& fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rrjeteve sociale.

H
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TAKIMI PUBLIK NE DRENOC, PASTASELLE, SENOC, ZATRIQ,
KAZNIK DHE NASHPALLE

— —————————— ————————— ——_________________——

Mé daté: 8.06.2023 mbahen takimet publike me gytetarét né fshatrat: Drenoc, Pastasel, Senoc, Zatrig,
Kaznik dhe Nashpallé. Té pranishém kané gené Kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, nénkryetari, disa
drejtoré 1€ drejlorive, zyrtaré komunal.

Drenoc

Takimi filloi n€ ora 19:00

Takimin e shpalli t& hapur Kryetari i Komunés, z. Smajl Latifi.

Fjalén e mori Kryetari i fshatit:

Artan Asllani: Pérshéndetje pér ju 1€ pranishém, i nderuar kryetar, drejtor t€ drejtorive, zyrtar komunal,

ju falenderoj pér pjesémarrjen. Uné si pérfagésues i fshatit do t’i parages kérkesat tona me prioritet:

e Disa rrugé,

e Kanalizim-100 m,
e 2 rrugé fushore,

e Muzeu i fshatit,

» Njé zgjidhje pér ujin.
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Pastaselle

Fjalén e mori pérfaqésuesi i fshatit, z. Afrim Krasniqt.

Afrim Krasniqi: Falenderoj pérfagésuesil e Komunés pér angazhimin dhe punét qe jané kryer dhe ato

qé jan€ né proces. Ne do i ndajmé me ju kérkesat q€ i kemi si fshat:

e Rregullimi i rrugéve,

e Kanalizimet dy segmente 800 m dhe 600 m,
* Njé rrugé fushore né€ drejtim té Babocit,

e Mirémbajtja e rrugéve fushore,

e Pérrockat,

¢ Memoriali-rrugicé me kubé&za 250 m

e Vendosja e trafos s€ rrymés te varrezat,

o Té& rmritet kapaciteti i trafos egzistuese,

¢ 2 deponi ilegale i kané keqpérdor né interte t€ ngurta né prona private,

Rr. Pastasel-Baboc té rregullohet.
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Zatrig

Fjalén e mori kryetari i késhillit 1€ fshatit, Ismet Kastrati.
Ismet Kastrati: T€ nderuar té pranishém pérshéndetje pér t€ gjithé, ju falenderoj pér pjesémarrjen né
takim, , ndér kérkesat dhe nevojat me prioritet ne fshatin tone jané:

¢ Kanalizim,

o Ujésjellés,

» Ndrigmi-dritat nuk jané funksinale.

Senoc

Fjalén e mori z, Adem Krasniqi.

Adem Krasniqi: Faleminderit gé sot jeni kétu pér t’i dégjuar shqeté€simet dhe nevojat tona, ju pérshéndes

t€ gjithéve dhe uroj q€ punét po ju ecin mbaré.

Do ti diskutojmé sé bashku ¢ka ka ndodhé dhe ¢ka pritet mé tutje.
s« S5’ka investime,
e Rrugét nuk jané rregullu me kubéza,

e Projekti i Radonigit.

Kaznik

Fjalén e mori z, Habib Bajra)
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Habib Bajraj: Faleminderit gé sot jeni kétu pér t'i dégjuar shqet€simet dhe nevojat tona, ju pérshéndes
té gjithéve dhe uroj qé€ punét po ju ecin mbaré.

o Falenderojmé Drejtorin€ e Arsimit dhe t& Bujgésisé pér disa investime né Kaznik.

Nashpallé

Fjalén € mori z, Valmir Gashi.

Valmir Gashi: Faleminderit qé sot jeni kétu pér t’i dégjuar shqetésimet dhe nevojat tona, ju pérshéndes
té gjithéve dhe uroj g€ punét po ju ecin mbaré.

Ju falénderojmé pér investimet q€ jnag& béré n€ infrastrukturé.

s Né rrugén pér Bratotiné nuk ka investime,
¢ Ndrigimi publik,
e Rrugé me kubéza.

Pérparim Krasniqi, drejtor { Shérbimeve Publike:

Nga Drejtoria e Shérbimeve Publike,
Kaznik,
1. Mirémbajtja e varrezave dhe hapésirave tjera publike e rregullt,

2. Ndértimi i rrugés né Kaznik me gjatési 1350 metra,

Pastasel,
1. 4 rruge te perfunduara

Trotuaret t€ pérfunduar,

Ndrigim publik né proces, vet€ém finalizimi

Projekti i kanalizimit dhe gropés septike pritet t€ behet me financimin e projekteve nga IPA, apo
nga komuna

5. Mirémbajtja e rregullt ¢ hapésirave publike

LT

Senoc,
1. Ndrigimi publik n€ proces,
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vk WP

Pérfundimi i disa segmenteve te kanalizimit, ne 3 pozicione, 1 perfunduar

Mirémbajtja e rregullt e hapésirave publike,

Ndértim te rrugéve lokale, ne proces

Ndértimi i trotuarit i perfunduar,

Mungesa e ujit te pijes, nje problem ge po presim zgjidhje nga KRU Gjakova me mbéshtetje
nga qeveria dhe komuna, priten planifikime te reja sivjet me buxhet

Drenoc,

1.
2.
3
4.
5.

Zatriq,
1.

2.
3.
4.

Ndrigimi publik i pérfunduar,

Ndértimi i trotuarit, projekt qe vazhdon,kane mbetur edhe disa metra,

Rregullimi i kanalizimit ne te dy vendbanimeve Senoc dhe Drenoc si dhe lagjen BERISHA,
Ndértim i rrugéve lokale, disa segmente te perfunduara

Mirémbajtja e rregullt e hapésirave publike.

Ndértimi i 5 segmenteve rrugore i perfunduar
Ndértimi i dy rrjeteve te kanalizimit

Pastrimi i kanalit.

Kemi pasur edhe aktivitete ne ndrigim publik,

Nashpall

1.
2. Ndértimi i mugéve lokale

3.

4. Ndérrimi i tersishem i pogave elektrik nga ESCO

Ndértimi i trotuareve pas pérfundimit te trotuareve ne Pataqan

Mirémbajtja e rregullt e hapésirave publike
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Berat Duraku, drejtor i bujgésisé:

Investimet kapitale ne fshatin Drenoc

Mekanizém Bujqésor

Nr. | Pérshkrimi i mekanizmit pérfitues Vendbanimi Numri i fermeréve
1 | Motokultivator Drenoc 10
2 | Frezé(1.8m) Drenoc 3
3 | Plugjé dy Krahésh Drenoc 1
4 | Mulgera per Hardhi Drenoc 2
5 | Pllugjé 5 brazésh Drenoc 5
6 | Spérkatése S00L Drenoc 1
7 | Centrifugé pér mjalté Drenoc ]
8 | Frezé(1.6m) Drenoc 1
TOTALI 24

Investimet kapitale ne fshatin Kaznik

Mekanizém Bujgésor

Pérshkrimi i mekanizmit o . Numri i
Nr. v Vendbanimi v
pérfitues fermeréve
] | ROTO-KOSA Kaznik I
2 Plugje dy Krahésh Kaznik
TOTALI 2

Gjithsej 2 pérfitues

Vaksinini 1 Bagétive

Fermat Nr.i bagétive té ]
e vaksinuara

vizituara )
1 . 17 |

Gjithsej | 17 -

Gjithsej 17 bagéti té vaksinuara
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Investimet kapitale ne fshatin Nushpall

Mekanizém Bujqésor

Pérshkrimi i mekanizmit - Numri i
Nr. . Vendbanimi .
pérfitues fermeréve
2 | Mototkultivator Nushpall 2
3| Pllugj 5 brazésh Nushpall ]
TOTALI 3
Gjithsej 3 pérfitues
Investimet kapitale ne fshatin Senoc
Mekanizém Bujqésor
Nr. | Pérshkrimi i mekanizmit pérfitues Vendbanimi Numri i fermeréve
i | Motokultivator Senoc 3
2 | Frezé(1.8m) Senoc 1
3 | Plugjé dy Krahésh Senoc 2
4 | Spérkatése 500L Senoc 2
5 | Pllugjé 5 brazésh Senoc 3
6 | Frezé(1.6m) Senoc 2
7 | Shkrirése e dyllit Senoc 1
TOTALI 14
Gjithsej 14 pérfitues
Vaksinimi i Bagétive
Fermat | Nr.i bagE}ive té
! e vaksinuara
| vizituara |,
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1 30
2 10
3 10
4 8
Gjithsej 58

Gjithsej 58 bagéti té vaksinuara

Investimet kapitale ne fshatin Zatriq

Mekanizém Bujqgésor

Nr. | Pérshkrimi i mekanizmit pérfitues Vendbanimi Numri i fermeréve
2 | Frezé(1.8m) Zatriq 1
Shkrirése dylli Zatriq
TOTALI 2

Gjithsej 2 pérfitues

Vaksinimi i Bagétive

Fermat Nr. i bagétive té
e vaksinuara
vizituara
1 43
2 37
3 34
4 20
5 9
6 8

10
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7 | 6
! -
| Gjithsej | 157 |
Gjithsej 157 bagéti té vaksinuara
Investimet kapitale ne fshatin Pastasel
Mekanizém Bujgésor
Nr. | Pérshkrimi i mekanizmit pérfitues Vendbanimi Numri i fermeréve
1 Motokultivator Pastasel 14
2 Frezé(1.8m) Pastasel 3
3 | Plugjé dy Krahésh Pastasel 4
4 | Spérkatése 500L Pastasel 1
5 | Makiné Mjelése Pastasel 1
6 | Kultivator Pastasel 1
7 | Frezé(l.6m) Pastasel 1
8 | Shpérndarése Plehu Pastasel 1
TOTALI 26

Gjithsej 26 pérfitues
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Afrim Dina, drejtor pér kultur, rini dhe sport: Pérshéndetje pér t€ gjithé!

Lidhur me rregullimin e fushés sportive,-éshté proné e Agjensionit Pyjor, derisa 1€ kalon né proné

komunale nuk té fillojmé me rregullimin.

Né Zatriq-brenda vitit do té ri-rregullohet parku.

Avni Morina, drejror i arsimit: Pérshéndetje pér t€ gjithé!

o N& Zatrig-né realizim (& efi¢incés, rregutlimi i kulmit, instalimi i mbrendshém, €shté pajisur me
libra shkolla,

Né Pastasell, ndértimi i shkollés éshié né proceduré,

Né Kaznik, shkolla €shté e re, mirpo nuk ka nxénés,

Né Senoc- éshté instaluar ngrojha gendrore né shkollé,

Furnizmi i shkollés me libra.

Smajl Latifi, Kryetar i Komunés: Pérshéndetje pér t€ gjithé!
¢ Deponité ilegale né prona private jané pérgjegjési e pronaréve.
s Kontrata pér muzeun e fshatit éshté aktive, nuk &shté anuluar, as kontrat pér dy segmente
rrugore (Drenoc).
¢ Rritja e gmimeve ka ndikuar n€ ngecjen e disa investimeve,
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FOTOGRAFI
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